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na cor preta e vidro laminado 4 mm

Guarda-corpo em alumínio
com acabamento na cor preta

Cobertura ripado de madeira com
fechamento de filme de
fluoropolímero

FACHADA NORDESTE
ESCALA 1:250

FACHADA LESTE
ESCALA 1:2500

FACHADA OESTE
ESCALA 1:250

Guarda-corpo em alumínio
com acabamento na cor pretaCobertura em treliça espacial com fechamento em ripas

de madeira de reflorestamento e filme de fluoropolímero
Cobertura ripado de madeira com
fechamento de filme de
fluoropolímero

Esquadria em alumínio com acabamento
na cor preta e vidro laminado 4 mm

Cobertura em concreto armadoPilar metálico tubular redondo com pintura na cor preto
Esquadria em alumínio com acabamento
na cor preta e vidro laminado 4 mm

tijolo solo-cimento

concreto armado

FACHADA SUDOESTE
ESCALA 1:250

Cobertura em treliça espacial com fechamento em ripas
de madeira de reflorestamento e filme de fluoropolímero

Pilar metálico tubular redondo com pintura na cor preto
Guarda-corpo em alumínio
com acabamento na cor preta

tijolo solo-cimento

concreto armado

Esquadria em alumínio com acabamento
na cor preta e vidro laminado 4 mm

Cobertura em concreto armado tubo extravasor pvc

Esquadria em alumínio com acabamento
na cor preta e vidro laminado 4 mm

tijolo solo-cimento

concreto armado

Cobertura em treliça espacial com fechamento em ripas
de madeira de reflorestamento e filme de fluoropolímero

Cobertura ripado de madeira com
fechamento de filme de fluoropolímero

concreto armado

tubo pvc
extravasor

concreto armado Porta em alumínio com acabamento
na cor preta e vidro laminado 4mm

PLANTA BAIXA ESTRUTURAL
ESCALA 1:750

pilar em concreto armado 500x250mm 5,78

5,78
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3,2
5
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7,72

7,72
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,75
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15,2
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4
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4 5,1

4
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8,61
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10,15 8,1

30,5
8,1
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12,62

2,86

8,2
9

10,37

5,07
4,57

4,91
5,52

5,86

6,1
6,24

6,
27

6,1
9

6,02

5,73
5,344,87

4,36

3,85

1,1
2,82

3,063,41

IMPLANTAÇÃO
ESCALA 1:500

pilar metálico tubular quadrado 200x200

pilar metálico tubular redondo Ø 600mm  

banzo superior

diagonal

banzo inferior

ligação (nó esférico)

filme de fluoropolímero
na cor branco leitoso (12mm)

ripas de madeira de
reflorestamento 5mm
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